平成31年3月29日

公園名 取組み

二色の浜公園 BBQ施設等の活用

公園名 取組み

大泉緑地 イベント誘致

講評（選定理由）

箕面公園 昆虫館の活性化

　昨年度に自ら行った昆虫館の全面リニューアルを活かし、他の昆虫

館と連携した企画展や、あべのハルカスなど館外での展示、地域の小

学校への講師派遣などソフト面での取り組みを積極的に行い、さらな

る集客努力を行ったことは、先進的な取り組みであると評価できる。

　特に、他研究機関との共同研究により化石に学名をつけるなど、全

国的に箕面公園が話題となる成果を発表し、公園の知名度アップに貢

献しており、優れた取り組みと言える。

大阪府知事　様

平成30年度大阪府営公園指定管理業務優良表彰に係る審査結果について

 「大阪府都市公園指定管理者評価委員会」において審査した結果を、下記のとおり報告いたします。

記

１．知事賞

大阪府都市公園指定管理者評価委員会　委員長

　海に親しむ公園の特性を活かして、マリンレジャーやDayキャン

プ、手ぶらで楽しむバーベキューを結びつけ、セットで楽しむサービ

スを提供するなど、アウトドアをパッケージとして提供した取り組み

は、他の公園と比較して先進的な取り組みであると評価できる。

　さらに、これらの取り組みにより得れらた収益の一部を活用してト

イレの洋式化等を行い利用者サービスの向上に貢献したことは、特に

優れた取り組みであると評価できる。

２．特別賞

講評（選定理由）

　ＢMX（自転車モトクロス）コースをより活用するため、コースの改

良など様々なニーズにきめ細やかに対応して競技環境を整備すること

により、運営団体等と良好な関係を構築でき、その結果、国際大会を

誘致したことは公園の知名度アップや活性化に大きく貢献しており、

先進的で優れた取り組みと言える。